
AVIS DE PUBLICITÉ

PUBLICATION LE 12 juin 2025
Niveau de publication choisie : Profil acheteur de la collectivité sur https://www.marches-securises.fr

PASSERELLE PRESSE
Cet avis sera transmis par courriel automatiquement aux supports de presse choisis, soit :
Les Affiches de Grenoble et du Dauphiné

AVIS D'APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE

COMMUNE DE LE CHEYLAS
M. COHARD Roger - Maire
93 rue de la poste
38570 LE CHEYLAS
Tél : 04 76 71 71 90
SIRET 21380100400010

L'avis implique l’établissement d’un marche public
Durée : 8 mois dont 2 mois de préparation de chantier
Type de pouvoir adjudicateur : Collectivité territoriale
Principale(s) activité(s) du pouvoir adjudicateur : Services généraux des administrations publiques
Le marché ne fait pas l'objet d'une procédure conjointe

Objet : TRAVAUX DE SAUVEGARDE - Site Clos Du Village - Maison de maître, Grange, Pressoir, Latrines, 
Clôtures

Type de marché : Marché de Travaux
Mode : Procédure adaptée
Code NUTS : FR714

Lieu principal d'exécution :  Clos du Village – route du mercier – 38570 LE CHEYLAS

Description :
Au sein de l’ensemble rural dit « Le Clos du Village », les travaux concernent principalement  :
 la reprise des charpentes, toitures et façades de la Grange et ses annexes directement jointives.‐
 la réfection des façades de la Maison de maître.‐
 la fourniture et pose de grilles et portails pour sécurisation et la fermeture du site.‐
 les travaux de peinture sur l'ensemble du site.‐

Ils visent à préserver le patrimoine architectural historique communal. 

Code CPV principal : 45000000 Travaux de construction
 
Autres Codes CPV :

Lot Désignation Classification principale

01 MACONNERIE - PATRIMOINE 45262522-6

02 CHARPENTE - COUVERTURE 45261000-4

03 MENUISERIES EXTERIEURES BOIS 45422100-2

04
PEINTURE 45442100-8

La procédure d'achat du présent avis est couverte par l'accord sur les marchés publics de l'OMC : Oui

Division en lots : OUI

Il est possible de soumettre des offres pour tous les lots

N° 01- Maçonnerie - Patrimoine
Description : Maçonnerie - Patrimoine
Durée du marché : 8 mois.



Acceptation des variantes : NON
Options : NON
Reconductions : Non
CPV : 45262522-6

N° 02 Charpente Couverture
Description : Charpente couverture
Durée du marché : 8 mois.
Acceptation des variantes : NON
Options : NON
Reconductions : Non
CPV : 45261000-4

N° 03 Menuiseries extérieures Bois
Description : Menuiseries extérieures bois
Durée du marché : 8 mois.
Acceptation des variantes : NON
Options : NON
Reconductions : Non
CPV : 45422100-2

N° 04 Peinture
Description : peintures
Durée du marché : 8 mois.
Acceptation des variantes : NON
Options : NON
Reconductions : Non
CPV : 45442100-8

Conditions relatives au contrat     :   

Autres conditions Conditions particulières d'exécution :
L’attention des candidats est attirée sur le fait qu’une clause d’insertion sociale obligatoire est prévue pour le lot 01. Les 
prestations comportent les conditions d'exécution suivantes : 

Condition particulière d'exécution : clause emploi pour le lot 1 . En application des articles L2111-1, L2112-2, L2111-
3,  du code de la  commande publique du 01/04/2019,  La Commune du Cheylas  fixe  dans ce marché une clause
d’exécution à caractère social permettant l’accès ou le retour à l’emploi des personnes issues des publics prioritaires .
Les conditions détaillées d'exécution sont  fixées dans les cahiers  des charges de la  consultation.  Des prestations
supplémentaires ou alternatives sont définies au cahier des charges.

Conditions de participation

Justifications à produire quant aux qualités et capacités du candidat:
Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences relatives à l'inscription au registre du 
commerce ou de la profession.
Liste et description succincte des conditions :
- Formulaire DC1, Lettre de candidature _ Habilitation du mandataire par ses co-traitants, disponible à l'adresse suivante

: http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat

- Formulaire DC2, Déclaration du candidat individuel ou du membre du groupement, disponible à l'adresse suivante : 

http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat

Capacité économique et financière :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des informations et documents requis :
- Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les fournitures, services ou travaux 
objet du marché, réalisés au cours des trois derniers exercices disponibles.
Référence professionnelle et capacité technique :
Liste et description succincte des critères de sélection, indication des informations et documents requis :
- Présentation d'une liste des travaux exécutés au cours des cinq dernières années, appuyée d'attestations de bonne 
exécution pour les travaux les plus importants.
Se référer au règlement de consultation pour le détail des qualifications demandées.

http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat


Critères d'attribution 
Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères énoncés ci-dessous avec leur 
pondération
60 % : Valeur technique de l'offre appréciée à l'aide du mémoire technique
40 % : Prix

Renseignements : toute demande est à effectuer sur le profil acheteur : https://www.marches-securises.fr

Documents : 
• Règlement de consultation
• Dossier de Consultation des Entreprises

Offres Remise des offres le 11 juillet 2025 à 12h00 au plus tard.
Langues pouvant être utilisées dans l'offre ou la candidature : français.
Unité monétaire utilisée, l'euro.
Validité des offres : 6 mois , à compter de la date limite de réception des offres.
Ouverture des offres le 11/07/25 à 14h00

Dépôt • Déposer un pli dématérialisé
Les dépôts de plis doivent être impérativement remis par voie dématérialisée sur le profil acheteur de la collectivité : 
https://www.marches-securises.fr
Se référer au règlement de consultation pour le détail des sous-critères
Marché périodique : Non

Instance chargée des procédures de recours :
Tribunal Administratif de Grenoble
2 Place de Verdun
BP 1135 - 38022 Grenoble Cedex
Tél : 04 76 42 90 00
greffe.ta-grenoble@juradm.fr
http://grenoble.tribunal-administratif.fr/

Envoi à la publication le 12 juin 2025

https://www.marches-securises.fr/
https://www.marches-securises.fr/

